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Onderwerp
raadsvragen 'Chaos in de Zuldkolk' (SV-38)

Geachte heer Damen, en dames Van der Hoek en Junius,

Op 16 iufi jl. stelde u een aantal schriftelijke vragen betreffende de passantenhaven. Door de recesperiode en de recente ontwikkelingen bij de provincie was het niet mogelijk gebleken om deze vragen te beantwoorden hinnen de termijn van 4 weken. Bijgaand treft u de antwoorden op uw vragen.

Vraaq 1:
Is het college ervan op de hoogte dat er ongewenste situaties voardoen in de Zuidkolk?

Antwoord 1:  Ja.

Vraag 2:
Is het college het met de indieners van de vragen eens dat dit een onwenselijke situatie is?

Antwoord 2:  Ja.

Vraag 3:

Hoe garandeert het college de veiligheld van de bezoekers aan de passantenhaven? Wie is verantwoordelijk wanneer er sprake is van een calamiteit en hoe wordt dan gehandeld?

Antwoord 3:

Het college kan de veiligheid in de Zuidkolk nooit garanderen. De Zuidkolk is openbaar vaarwater. Voor (openbaar) vaarwater worden de beheersregels onder meer ontleend aan de Scheepvaartverkeerswet en het Binnenvaartpolitiereglement. Voor de Zuidkolk is deze wetgeving nader uitgewerkt in de provinciale Vaarwegenverordening Zuid-Holland. De Provincie Zuid-Holland is thans de nautisch beheerder. Bij calamiteiten binnen de gemeentegrenzen is de burgemeester het bevoegd gezag, op dat moment treed het gemeentelijk rampenplan in werking.
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Vraag 4:

Welke stappen onderneemt het college op dit moment om de situatie in de Zuidkolk op het gebied van handhaving en regulering onder controle te krijgen? Welke planning hoort daarbij?

Antwoord 4.

Allereerst is de provincie gewezen op haar verantwoordelijkheid.
Wethouder Vuijk heeft per brief van 22 juli 2008 bestuurlijk overleg aangevraagd. Op het ogenblik vinden bestuurlijke onderhandelingen plaats met de provincie teneinde tot een eenduidige regeling met betrekking tot het nautisch beheer van de Zuidkolk te komen.

Vraag 5:

Hoe ver is het college met de onderhandelingen met de Provincie Zuid-Holland en wanneer verwacht het college dat de overdracht naar de gemeente Delft zal plaatsvinden?

Antwoord 5:

In januari 2006 heeft de gemeente reeds schriftelijk verzocht om afspraken te maken over het nautisch toezicht van de provinciale wateren binnen Delft (brief van 20 januari 2006 met ons kenmerk 812851). Hierop is geen antwoord gekomen. Ook de gesprekken op ambtelijk niveau hebben niet tot resultaten geleid, reden dat door wethouder Vuijk nu een verzoek gedaan is tot bestuurlijk overleg. Wij hopen dat nog dit jaar concrete afspraken met de provincie kunnen worden gemaakt.

Vraag 6:
Wethouder Vuijk heeft in de EMCR-vergadering van 18 juni toegezegd dat

»de commissie ten aanzien van de consequenties voor de bevoegdheden inzake de handhaving en leges vaor het reces een notitie ontvangt;”;
wanneer kunnen wij deze, zoals toegezegd, ontvangen?

Antwoord &: _

Wethouder Vuijk heeft in de vergadering van 19 juni aangegeven dat de bevoegdheden inzake de handhaving en ieges niet voor het reces geregeld zullen ziin. Toegezegd is om inzicht te verschaffen wat geregeld moet worden voor de handhaving en het innen van leges.

Hoogachtend,
het college van burgemeester en wethouders van Delf,

Vs
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